memasukkannya ke dalam surga, dan jika ia berdusta dengan perbuatannya

tersebut, maka ia masuk dalam kategori orang munafik yang akan di masukkan ke

dalam neraka yang paling berat siksaannya.”14

13Muḥammad bin ‘Ismail Abu ‘Abdillāh al-Bukhāri al-Ju’fi, Saḥiḥ al-Bukhārī, Juz 1 (Cet.

I; al-Najah: Dār Ṭūk al-Najah, 1422 H/2002 M), no hadis. 25. h. 14.

14Zainu al-Dīn ‘Abdu al-Raḥman bin Aḥmad bin Rajab bin al-Ḥasan al-Ḥanbalī, Jāmī’ al-

‘Ulūm wa al-Ḥukm fi Syarḥ Khomsīn Ḥadīṡan min Jawāmī’ al-Kalam, (Cet. II; t.t: Dār al-Islām,

1424 H/2004 M), h.248.

beliau adalah Abu Bakar. Mayoritas para pakar sejarah tidak menyebutkan tahun

kelahiran beliau, namun menurut al-Żahabī, beliau lahir pada masa pemerintahan

Mu’āwiyah bin Abī Sufyān, yaitu dalam kurun waktu antara tahun 41-65 H.39

Berdasarkan keterangan al-Jazarī, beliau wafat di Kufah pada tahun 127 H/744 M.40

Sedangkan menurut al-Suyūṭī dan al-Bukhārī berdasarkan riwayat dari Ismā’īl bin

Makhlad beliau wafat pada tahun 128 H/745 M.41 Dua perawi beliau yaitu:

38Abdu al-Fattāḥ ‘Abdu al-Ghanī al-Qāḍī, Tārīkh al-Qurrā’ al-‘Asyrah wa Ruwwātuhum

wa Tawātur Qirāātuhum wa Manhaj Kullun fī al-Qirāāt, h. 26.

39Syams al-Dīn Muḥammad bin Aḥmad bin Uṡmān al-Żahabī, Siyar A’lām al-Nubalā’,

Taḥqīq Syu’aib al-Arnāūṭ,jilid 5, (Beirut: Muassasah al-Risalah, 1413 H), h.